
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS”
Via T. Speri, 32 
E-mail: anic826009@istruzione.it

Tel. 071/9160397 Codice Fiscale  80014070421
Sito scolastico:  https://www.icgalileoferraris.edu.it

Codice per la fatturazione elettronica:  UFIW46

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
nuovi linguaggi.  
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023)
 

Pubblicazione Graduatoria provvisoria 
individuali aventi ad oggetto: 

 attività di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle 
famiglie 

 attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 
(interventi A e B del progetto) 
 

Titolo del Progetto “Verso l’innovazione globale: un percors
multilinguismo” 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143
C.U.P. E14D23004710006 
 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 
urgenti per gli investimenti”; 
VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 
VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilie
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;
VISTA la Linea di Investimento 3.1 “
Europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
e nuovi linguaggi” del PNRR;  
PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M. 12 aprile 2023, n. 65, risulta assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 102.530,84 per la realizzazione degli interventi;
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 0132935 del 15.11.2023, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative per l’attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025;
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR (Collegio dei docenti 
11/12/2023 e Consiglio di Istituto - n. 78 del 
VISTO il progetto presentato in data 01/02/2024; 
PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 81 del 12/02/2024; 
VISTO il Decreto di Assunzione a bilancio prot. n. 1094 del 20/02/2024;
VISTI i seguenti Avvisi di selezione:  
 
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS”

Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN)
mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it

Codice Fiscale  80014070421 Codice Meccanografico  ANIC826009
Sito scolastico:  https://www.icgalileoferraris.edu.it 

Codice per la fatturazione elettronica:  UFIW46 
 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nto delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023)

Pubblicazione Graduatoria provvisoria selezione di personale interno per il conferimento di incarichi

tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle 

ttività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 

Verso l’innovazione globale: un percorso didattico tra competenze STEM e 

1143-P-27661 

Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;

la Linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNR

il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

che dall’allegato 1 del D.M. 12 aprile 2023, n. 65, risulta assegnato a questo Istituto un 
€ 102.530,84 per la realizzazione degli interventi;  

la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 0132935 del 15.11.2023, con la quale sono state 
per l’attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.1 

Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR;  
il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025;
le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR (Collegio dei docenti 

n. 78 del 12/12/2023);  
il progetto presentato in data 01/02/2024;  

che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. n. 22037 del 18/02/2024;

il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 81 del 12/02/2024; 
il Decreto di Assunzione a bilancio prot. n. 1094 del 20/02/2024; 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS” 
60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 

Pec: anic826009@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico  ANIC826009 

All’Albo on line 
Al Sito web 

Componente 1 – Potenziamento 
Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nto delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023) 

selezione di personale interno per il conferimento di incarichi 

carriere STEM, anche con il coinvolgimento delle 

ttività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 

o didattico tra competenze STEM e 

Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

nza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

” del PNRR finanziato dall’Unione 

il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze 

che dall’allegato 1 del D.M. 12 aprile 2023, n. 65, risulta assegnato a questo Istituto un 

la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 0132935 del 15.11.2023, con la quale sono state 
per l’attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.1 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 
le delibere degli OO.CC. relative all’adozione del progetto PNRR (Collegio dei docenti - n. 29 del 

che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 
nota prot. n. 22037 del 18/02/2024; 

il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 81 del 12/02/2024;  

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
10

98
 -

 2
0/

02
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da FABIO RUSTICI



 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS”
Via T. Speri, 32 
E-mail: anic826009@istruzione.it

Tel. 071/9160397 Codice Fiscale  80014070421
Sito scolastico:  https://www.icgalileoferraris.edu.it

Codice per la fatturazione elettronica:  UFIW46
 
 

 Prot. n. 804 del 08/02/2024 per il conferimento di 
attività di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento 
delle famiglie, fino al termine previsto 

 Prot. n. 826 del 08/02/2024 per il conferimento di 
attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguism
(interventi A e B), fino al termine previsto per la rendicontazione 31/12/2025

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 16/12/2022;
VISTO il verbale della selezione, svolta in data 1
riporta la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto prot. n. 
del 16/02/2024;  
 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 
graduatorie provvisorie: 
 
Attività di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM
 

CANDIDATO 
 LATINI VALERIA 

 
 

Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 
 

CANDIDATO 
 1) BONDIELLI MARIADINA 
 2) GIULIODORO SIMONA 
 3) AGARBATI GIORGIO 
 4) PIERETTI LAURA 
 5) SANTARELLI SIMONE ANGELO 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà defini
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS”

Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN)
mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it

Codice Fiscale  80014070421 Codice Meccanografico  ANIC826009
Sito scolastico:  https://www.icgalileoferraris.edu.it 

Codice per la fatturazione elettronica:  UFIW46 

Prot. n. 804 del 08/02/2024 per il conferimento di un incarico individuale
tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento 

fino al termine previsto per la conclusione dei percorsi di orientamento 15/05/2025;
Prot. n. 826 del 08/02/2024 per il conferimento di n. 5 incarichi individuali, 

ttività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguism
fino al termine previsto per la rendicontazione 31/12/2025

il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 16/12/2022; 

il verbale della selezione, svolta in data 16/02/2024, acquisito con prot. n. 
riporta la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto prot. n. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 

tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM 

PUNTEGGIO TOTALE 
28 

Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo

PUNTEGGIO TOTALE 
42 
40 
35 
25 
25 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva.

ISTITUTO  COMPRENSIVO  “GALILEO FERRARIS” 
60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 

Pec: anic826009@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico  ANIC826009 

un incarico individuale per la realizzazione delle 
tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il coinvolgimento 

clusione dei percorsi di orientamento 15/05/2025; 
n. 5 incarichi individuali, per la realizzazione di 

ttività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 
fino al termine previsto per la rendicontazione 31/12/2025; 

il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 

/02/2024, acquisito con prot. n. 1097 del 20/02/2024, che 
riporta la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto prot. n. 1031 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

STEM e il multilinguismo 

Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

tiva. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Fabio Rustici 

(firma digitale) 

A
N

IC
82

60
09

 -
 A

6F
C

F
F

4 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
10

98
 -

 2
0/

02
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da FABIO RUSTICI


		2024-02-21T11:56:57+0100
	FABIO RUSTICI




